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Flygfoto över Stärnö vindhamn 

 
Välkommen till Karlshamns kommuns hamnar! 
 
I denna hamnordning hittar du: 

 Allmänna avtalsvillkor för båtplats i hamn och/eller på land 

 Regler för Karlshamns kommuns småbåtshamnar 

 Riktlinjer för enskilda båtägare som hyr kommunal båtplats och/eller båtuppställningsplats 

 Köregler för Karlshamns kommuns småbåtshamnar 

 Säkerhetsföreskrifter 

 Information om hamnarna 

 Prislista för båtplatser m.m. i Karlshamns kommun 
 
Hamnordningen syftar till att skapa ordning och trivsel i hamnarna och att tillse den allmänna säkerheten. I samband med att du 
skriver under ett kontrakt förbinder du dig att följa dessa villkor, regler och föreskrifter. Har du idéer till förbättringar är du alltid 
välkommen att kontakta oss! 
 
 
 
Karlshamns kommun 
Strategisk förvaltning – Tekniska  
Rådhuset 
374 81 Karlshamn 
Tel 0454-810 00 
E-post: info@karlshamn.se 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Småbåtshamnar 
Filippa Sjöberg 
Marin förvaltare 
Rådhuset 
374 81 Karlshamn 
E-post: smabatshamnar@karlshamn.se 
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Allmänna avtalsvillkor för båtplats i hamn och/eller på land 
 
1.  Avtalets omfattning 
Avtalet omfattar upplåtelse av båtplats i hamn och/eller båtplats på land, samt i övrigt vad som framgår av 
kontraktet. Avtalet gäller enligt de villkor som anges nedan, i teknik- och fritidsnämndens hamnordning samt i 
ordnings- och säkerhetsföreskrifter. 
 
2.  Avtalstid 
Avtalet gäller från dagen för upplåtelsen till och med utgången av avtalad sommar (1 april–31 okt) och/eller 
vintersäsong (1 sep–31 maj). Sägs inte avtalet upp skriftligt av någondera parten senast den 31 december för 
kommande sommarsäsong och senast den 31 juli för kommande vintersäsong/uppläggning förlängs avtalet med 
en säsong i taget. Om båtägare önskar tillgång till båtplats i sjön under vintersäsong eller på land under 
sommarsäsong måste särskilt avtal tecknas och vintersäsongs-/sommarsäsongsavgift erläggas. Om båtägaren 
säljer sin båt under löpande avtalsperiod har han rätt att lämna avtalet om fritidsnämnden kan upplåta platsen till 
annan. Båtägare som inte sjösätter sin båt under två på varandra följande år kommer det tredje året att mista sin 
båtplats och/eller uppställningsplats om båten inte blir sjösatt senast den första juni det tredje året. 
 
3.  Ändring i hamnordningen och i ordnings- och säkerhetsföreskrifterna 
Teknik- och fritidsnämnden kan göra ändringar och tillägg i de villkor som angivits i dess hamnordning samt i 
ordnings- och säkerhetsföreskrifterna. Om båtägaren inte godtar ändringarna eller tilläggen, har han rätt att säga 
upp avtalet enligt punkt 2. Det är teknik- och fritidsnämndens ansvar att i god tid före sista dagen för uppsägning till 
ny förlängningsperiod meddela båtägaren ändringar eller tillägg. Förlängs avtalet, blir ändringarna och tilläggen 
gällande från förlängningsperiodens början. 
 
4.  Avgift 
Avgiften ska betalas senast den 31 augusti för kommande vintersäsong och senast den 1 mars för kommande 
sommarsäsong. Erhålls plats efter dessa tider gäller istället fakturans förfallodag. Teknik- och fritidsnämnden har 
rätt att årligen reglera den avtalade avgiften med hänsyn till inträffade kostnadsändringar. 
 
5.  Teknik- och fritidsnämndens åtaganden 
Teknik- och fritidsnämnden ska under avtalstiden tillhandahålla avtalad och ändamålsenlig båtplats och 
fackmässigt utföra avtalade åtgärder i samband med upplåtelsen. 
 
6.  Båtägarens åtaganden 
Båtägaren förbinder sig att senast på förfallodagen betala avtalade avgifter och följa gällande hamnordning samt 
ordnings- och säkerhetsföreskrifter. 
Båten ska vara identifierbar med de uppgifterna som finns på kontraktet och vara förtöjd enligt försäkringsbolagens 
rekommendationer. Båten och båtägaren ska vara ansvarsförsäkrade. 
Båtägaren ska till fritidsnämnden omedelbart anmäla varje ändring av adress och telefonnummer (våra 
adressregister uppdateras inte automatiskt), liksom varje förändring av båttyp, längd, bredd och djup. 
Båtägaren ska vid reparation av hamn eller brygga, om behovet så påkallar, på teknik- och fritidsnämndens 
begäran flytta båten till annan anvisad plats. 
Om båtägaren trots nämndens begäran inte flyttar båten äger nämnden rätt att på ägarens risk och bekostnad 
flytta båten, liksom nämnden äger rätt att under samma villkor flytta båten om den ligger på icke kontrakterad plats. 
Båtägaren får inte bedriva yrkesmässig försäljning/verksamhet inom hamnområdet/båtplatsområdet utan särskilt 
tillstånd av teknik- och fritidsnämnden. 
 
7.  Teknik- och fritidsnämndens avtalsbrott 
Om anvisad båtplats inte erbjuder den säkerhet som krävs eller om det finns övriga brister ska båtägaren anmäla 
felet inom skälig tid till teknik- och fritidsnämnden och bereda nämnden tillfälle att avhjälpa det. 
Om teknik- och fritidsnämnden inte i tid tillhandahåller avtalad båtplats, eller om utlovad åtgärd enligt 
båtplatsavtalet försenas eller uteblir, har båtägaren rätt till en nedsättning av avgiften som svarar mot förseningen 
eller den uteblivna åtgärden. 
Om teknik- och fritidsnämnden efter begäran inte tillhandahåller avtalad båtplats eller åtgärdar brist inom tid som är 
skälig, får båtägaren, om det inte gäller en åtgärd av ringa betydelse för honom, häva avtalet.  
Uppkommen skada regleras enligt punkt 9. 
 
8.  Båtägarens avtalsbrott 
För dröjsmål med betalning av avgifter enligt detta avtal har teknik- och fritidsnämnden rätt till dröjsmålsränta enligt 
gällande räntelag, riksbankens referensränta + 8%. 
Teknik- och fritidsnämnden får som säkerhet för sådana fordringar kvarhålla båt och utrustning till dess full 
betalning erlagts eller säkerställts på annat sätt. 
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Åsidosätter båtägaren sina skyldigheter i avseende som medför skada eller omedelbar skaderisk för teknik- och 
fritidsnämnden eller andra båtägare eller deras egendom, får nämnden, eller annan berörd båtägare, rätta till 
brister på den försumliga båtägarens bekostnad. 
Båtägaren ska om möjligt först vidtalas. Uppkommen skada till följd av brister regleras enligt punkt 10. 
Rätten till båtplats enligt detta avtal är förverkad, och teknik- och fritidsnämnden får säga upp avtalet med 
omedelbar verkan om båtägaren: 
- inte betalat båtplatsavgift inom föreskriven tid. 
- före betalning för avtalsperioden går i konkurs eller kommer på obestånd, så att han inte kan förväntas fullgöra 

avtalade förpliktelser. 
- förfogar över rätten till båtplats i strid med punkt 12, och inte vidtar rättelse efter tillsägelse. 
- i väsentligt avseende bryter mot gällande hamnordning eller ordnings- och säkerhetsföreskrifter och inte upphör 

därmed efter tillsägelse, eller 
- i väsentlig omfattning åsidosätter avtalsenliga skyldigheter av synnerlig vikt för teknik- och fritidsnämnden. 
 
9.  Teknik- och fritidsnämndens ansvar 
För personskada ansvarar teknik- och fritidsnämnden enligt allmänna skadeståndsregler. 
För sakskada ansvarar teknik- och fritidsnämnden om båtägaren kan visa att nämnden eller någon som nämnden 
anlitat orsakat skadan genom vårdslöshet. Om skada på båt eller utrustning beror på fel i båtplats eller på att andra 
avtalade förpliktelser inte fullgjorts ansvarar teknik- och fritidsnämnden, om nämnden inte kan visa att den inte varit 
vårdslös. Av övrig skada ersätts endast skäliga direkta utlägg om båtägaren kan visa att teknik- och fritidsnämnden 
eller någon som nämnden har anlitat orsakat skada genom vårdslöshet. 
Vid all skada på båt eller utrustning förbinder sig sig båtägaren att i första hand utnyttja sin försäkring. 
Teknik- och fritidsnämnden frikallas från all ersättningsskyldighet för skada som kan drabba båtägarens farkost 
eller tillhörighet på grund av storm, brand, stöld, kollision eller av teknik- och fritidsnämnden icke påverkbar orsak. 
Om båtägaren erhållit tillstånd att kvarligga med båt i sjön efter sommarsäsongens slut, sker detta på egen risk. 
 
10.  Båtägarens ansvar 
För personskada ansvarar båtägaren enligt allmänna skadeståndsregler. 
För sakskada inklusive skada på tredje mans egendom, för vilken teknik- och fritidsnämnden kan visa att 
båtägaren orsakat skadan genom vårdslöshet. Vårdslöshet antas föreligga där skadan orsakats genom 
- oriktiga uppgifter om båten eller dess utrustning, som båtägaren borde insett vara oriktiga. 
- fel, brist eller skadebringande egenskaper hos båt eller utrustning, som båtägaren eller de han ansvarar för 

borde ha känt till, och 
- otillfredsställande avpallning eller täckning, förtöjning eller avfendring. 
Av övrig skada ansvarar båtägaren för de utlägg som han orsakat upplåtaren genom vårdslöshet. 
Båtägaren ansvarar också för vårdslöst handlande av någon i hans familj, eller någon som med hans tillstånd 
använder båten och/eller båtplatsen. 
 
11.  Övergiven och kvarlämnad egendom 
Är en båt uppenbarligen övergiven, och har båtägaren inte hörts av under loppet av ett år från sommar- respektive 
vintersäsongs slut, får teknik- och fritidsnämnden sälja den såsom föreskrivs i lag, under förutsättning  
- att båtägaren har obetalade förfallna avgifter som inte är föremål för rättslig prövning,  
- att båtägaren genom skriftligt meddelande till uppgiven adress uppmanats att betala skulden och upplysts om 

att båten annars ska säljas efter tre månader, och 
- att denna tid har löpt ut. 
Eventuellt överskott vid försäljningen ska redovisas till båtägaren. 
Övrig omärkt egendom som båtägaren lämnat kvar på teknik- och fritidsnämndens område efter avtalstidens slut 
tillfaller nämnden utan lösen. Fungerande maskinverktyg, motorer, bilar och annan egendom av större värde ska 
dock anmälas till polismyndigheten.  
Övrig märkt egendom som båtägaren lämnat kvar på teknik- och fritidsnämndens område efter avtalstidens slut 
äger nämnden rätt att på ägarens risk och bekostnad flytta och omhänderta i avvaktan på att vederbörande gör rätt 
för sig. 
 
12.  Överlåtelseförbud 
Båtägaren får inte utan teknik- och fritidsnämndens skriftliga samtycke överlåta/upplåta (hyra ut i andrahand) 
båtplatsen eller andra rättigheter enligt detta avtal. 
 
13.  Tvist 
Tvist som gäller tolkningen eller tillämpningen av detta avtal ska parterna i första hand söka lösa genom 
överenskommelse. Om parterna inte enas kan tvister prövas av Allmänna reklamationsnämnden i den mån 
nämnden är behörig eller av allmän domstol. 
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Regler för Karlshamns kommuns småbåtshamnar 
 
Allmänt 
Karlshamns kommuns småbåtshamnar drivs och administreras av samhällsbyggnadsförvaltningen (SHBF), som 
även ansvarar för drift, underhåll, ordning och säkerhet inom hamnområdet. 
 
Bryggplats 
Motorbåt och segelbåt får endast förtöjas på plats som är avsedd för respektive båttyp. Bryggplatsen är personlig 
och får inte utan skriftligt medgivande från teknik- och fritidsnämnden överlåtas, utlånas eller uthyras, enligt § 12 i 
Allmänna Avtalsvillkor.  
 
Båten ska vara förtöjd så att ingen olägenhet uppstår, t ex. så får inte båtens peke sticka in över bryggan. 
 
Om en båt ligger kvar i sjön efter 31 oktober faktureras båtplatsinnehavare fastställd avgift motsvarande avgift för 
uppställningsplats på land. Båtplatsinnehavare ansvarar för förtöjningar och dylikt som lämnats kvar på bryggan. 
 
Båtägarens ansvar 
Det är båtägarens ansvar att ha nödvändig uppsikt över sin båt och att noggrant kontrollera förtöjningar, bojar, 
kättingar och dylikt, samt genast anmäla omständigheter av betydelse för säkerheten. 
 
Båt som ligger förtöjd eller upplagd i hamnen ska hållas i prydligt skick och vara betryggande försäkrad enligt 
nedan. Båt vid brygga ska vara förtöjd så att den inte inkräktar på bryggan. 
 
Båtägare som säljer sin båt är ansvarig för båten och för de skador som den kan orsaka till dess att båten lämnat 
hamnen för gott eller till dess att köparen träffat avtal om förhyrning av brygg- och/eller uppläggningsplats med 
Karlshamns kommun. 
 
Båtägare ansvarar för de skador på kajer, bryggor och hamnens inventarier som orsakats av denne eller dennes 
båt. 
 
Regler vid riggning och avriggning 
Riggning: 
Se till att allt är klart ombord innan du lägger båten vid mastkranen. Låt inte masten ligga vid mastkranen i onödan, 
om möjligt gör i ordning masten innan ni lägger den vid mastkranen. Efter riggningen flyttas båten till sin ordinarie 
plats. 
 
Avriggning: 
Se till att allt är klart ombord innan du läger båten vid mastkranen. Låt inte masten ligga kvar vid mastkranen efter 
avmastning, gör om möjligt i ordning den på annan plats, transportera den sen till din mastförvaringsplats. Om du 
ligger i kommunens mastskjul så glöm inte att sätta upp ditt mastkort. För din egen säkerhet ha alltid masten märkt. 
Mast som ligger kvar vid mastkranen efter avriggningen kan transporteras bort på ägarens risk och bekostnad. 
 
Trappor/stegar på bryggor 
Trappan/stegen får inte inkräkta på framkomligheten på bryggan. Trappan/stegen får endast placeras på de två 
yttersta plankorna, högst 40 cm från ytterkant. Trappan/stegen ska vara av godkänd typ och bör klara en 
belastning av minst 120 kg. 
 
Bortplockning av trappan/stegen ska göras på vintern för att besiktning ska kunna göras. Om reparation eller 
motsvarande måste göras på bryggan kommer kommunen att plocka bort trappan/stegen på ägarens risk och 
bekostnad. Kommunen återmonterar inte trappan/stegen.  
 
Trappan/stegen ska plockas bort vid uppsägning och vilande plats. Bryggan ska besiktigas vid uppsägning 
Ersättningsskyldighet föreligger om skada på bryggan orsakats av trappan/stegen. 
 
Båtplatsinnehavaren ansvarar fullt ut vad som gäller trappan/stegen.  
 
In- och utfart från hamnen  
Inom hamnområdet gäller en högsta tillåtna hastighet om 3 knop. Farten ska dock alltid anpassas så att ingen 
olägenhet uppkommer för övriga båtägare, t.ex. svallvågor. 
 
Jolle 
Som jolle betraktas båt vars längd inte överstiger två meter. Jolleplats är knuten till avtal och även jolle ska erlägga 
avgift. Förvaring av jolle på land är endast tillåten under respektive båt vid vinterförvaring på land. 
Det är inte tillåtet att ha jolle förtöjd intill båt vid bryggplatsen eller förvarad på bryggan. 
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Teknik- och fritidsnämnden ansvar inte för skador som drabbar person eller egendom i hamnen eller på 
varvsområdet.  
 
Teknik- och fritidsnämnden ansvarar inte för båtar, master och materiel på uppläggningsplatser och i mastskjul. 
 
Teknik- och fritidsnämnden äger rätt att, på båtägarens bekostnad, inom hamnområde flytta kvarlämnad båt eller 
egendom som inte flyttats eller avhämtats efter föreläggande om detta. 
Båtar upplagda utan tillstånd, för vilka avgifter inte erlagts och som inte sjösatts på fastställd tid, bortforslas på 
båtägarens risk och bekostnad. Se under Säkerhetsföreskrifter – Uppläggning. 
 
Hinder i nyttjanderätten samt Force majeure 
Båtägaren upplyses härmed om att händelser kan inträffa som gör att brygg- eller uppläggningsplats inte kan 
användas, t ex. p.g.a. reparations- och/eller underhållsarbeten, eller att sjösättning och torrsättning inte alltid kan 
ske vid planerad tidpunkt. Båtägaren fritager härmed teknik- och fritidsnämnden från ersättningsskyldighet härför, 
även som för skada p.g.a. Force majeurekaraktär t ex. materialfel, oväder, stöld, skadegörelse eller händelse 
utanför fritidsenhetens kontroll. Det fastställs härmed uttryckligen, att teknik- och fritidsnämndens ansvar härutöver 
är begränsat till de fall då grov vårdslöshet kan påvisas. 
 
 
 
 
 
 

Riktlinjer för enskilda båtägare som hyr kommunal båtplats och/eller 
båtuppställningsplats 

 
Den som hyr kommunal båtplats eller båtuppställningsplats ska följa dessa riktlinjer: 
 

 Tömningsanläggningar för toalettavfall från båtar ska användas. Använd de tömningsanläggningar som 
kommunen erbjuder. 

 I de småbåtshamnar där det finns tillgång till spolplatta eller annan anläggning för båttvätt ska båten tvättas 
på spolplatta/anläggning för båttvätt i samband med att båten tas upp på sensommaren/hösten. 

 Båtägare ska lägga ut en presenning under båten för att samla upp färgrester när skrovet ska skrapas eller 
slipas. Ett alternativ är att använda slipmaskin med uppsamlingspåse. Undvik all slipning vid blåsigt väder. 
Färgrester ska samlas ihop och lämnas in som farligt avfall. Även använd blästersand ska tas omhand som 
farligt avfall. 

 Båtägare ska använda så kallad giftfri färg som är tillåten att använda i Östersjön alternativt inte måla 
båtbotten överhuvudtaget. Vilka färger man ska välja styrs av reglerna för biocidverksamma ämnen och 
biocidprodukter finns i EU:s biocidförordning, i den svenska förordningen 2014/425 och i 
Kemikalieinspektionens föreskrifter KIFS 2008:3. 

 Vid vinterkonservering av motorer ska båtägare använda giftfri vätska. Exempel: Använd propylenglykol 
istället för etylenglykol som är giftig. Vätskan ska samlas upp för återanvändning eller lämnas in till en 
återvinningscentral för farligt avfall. 

 Kemikalier och farligt avfall ska förvaras så att läckage eller föroreningar inte kan nå mark eller vatten. 
Dunkvikter med miljöfarligt innehåll får inte användas. Detta gäller till exempel glykol. 

 Hushållsavfall ska läggas i de avfallsbehållare som finns i hamnområdet. Spillolja ska tömmas i därför 
avsedd tank. Vid oljebyte och dylikt är båtägaren ansvarig för att spillolja inte förorsakar skada. Överblivna 
kemikalier och annat farligt avfall ska lämnas på platser avsedda för farligt avfall, det vill säga antingen i 
anvisade utrymmen i respektive hamn eller på närmaste återvinningscentral. 

 
Karlshamns kommun ser positivt på att båtägare använder miljömärkta båtvårdsprodukter! 
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Köregler för Karlshamns kommuns småbåtshamnar 
 
Båtplatsupplåtelser och kösystem  
Kommunens båtplatser upplåts genom teknik- och fritidsnämnden. Upplåtelser görs dels utan tidsbegränsning, s.k. 
fasta båtplatser, och dels för säsongsplatser. För innehavare av fasta platser finns möjlighet att i mån av tillgång 
byta till annan plats.  
Teknik- och fritidsnämnden för register över båtplatsinnehavare och sökande till båtplats, båtplatskö. Alla 
personuppgifter behandlas i enlighet med EUs allmänna dataskyddsförordning, GDPR, och övrig dataskydds- och 
registerlagstiftning. 
 
Registrering till båtplatskö 
Anmälan till båtplatskön görs skriftligt på särskild blankett. 
Vid anmälan tilldelas ett könummer som sedan följer sökanden så länge denne står i kö.  
Vid registrering i kön ska sökanden ange personuppgifter och önskemål om hamn/hamnar. Det ska också anges 
för vilken båtstorlek (längd, bredd och djupgående), registreringsnummer (id), namn och båttyp (fabrikat) som 
sökanden önskar plats till, för segelbåt även mastens längd. Ansökan är personlig och kan inte överlåtas. Glöm 
inte att ändra adress om du flyttar. Våra adressregister uppdateras inte via Adressändring AB. 
 
Anmälan förnyas varje år, så länge fast plats inte tilldelats. Om sökanden inte svarar på erbjudande så räknas det 
som om sökanden tackat nej till platsen. Om sökanden efter tre (3) erbjudanden om fast båtplats fortfarande tackar 
nej, hamnar sökande sist i kön. Vid tilldelning av fast plats avbokas sökande automatiskt ur kön.  
 
Avgifter 
Administrationsavgift till båtplatskön är fastställd av kommunfullmäktige och räknas upp med 3 % varje år, se 
aktuell prislista. För att behålla sin plats i kön faktureras en förnyelseavgift varje år. Inbetalningskortet på 
förnyelseavgiften skickas automatiskt ut till sökande i kön i november månad med förfallodag 31 december. Det 
skickas ingen betalningspåminnelse och avgiften återbetalas inte. Den som inte betalar avgift för ny period avförs 
ur registret. Den som avregistrerats behandlas vid återregistrering som nytillkommen sökande.  
 
Fördelningsgrunder 
 
Byten och fördelning av lediga båtplatser görs i huvudsak under våren. 
1. Byten görs före ny tilldelning av platser.  
2. Båtplatskön.  
 
Vid fördelning av fasta platser görs urvalet ur båtplatskön med hänsyn till följande kriterier i den ordning, som de 
anges här:  
1. Könummer. 
2. Aktuell hamn. Urvalet görs bland sökande, som angivit intresse för den aktuella hamnen. 
3. Båtstorlek i förhållande till platsens bredd. Fasta upplåtelser görs endast för båtar av den storlek för vilka platsen 
ifråga är avsedd. 
 
Avsteg från fördelningsgrunderna  
 
I följande fall kan avsteg göras från de ovan angivna fördelningsgrunder:  
Om säkerhetsskäl föreligger. Exempelvis kan det på utsatta platser finnas risk att två bredvid varandra liggande 
segelbåtar slår ihop sina master. 
Om synnerliga skäl föreligger får hamnfogden medge avsteg från dessa bestämmelser. 
 
Teknik- och fritidsnämnden förbehåller sig rätten att neka sökanden båtplats om det av säkerhetsskäl eller efter 
sedvanlig kreditupplysning bedöms olämpligt att sökanden tilldelas plats. 
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Säkerhetsföreskrifter 
 
Ström 
Strömmen sätts på omkring den 1 april. Avstängning sker omkring den 15 november. 
 
Endast elkablar av godkänd typ och försedda med skyddsjord får användas. El får endast vara ansluten under 
pågående arbete. Generellt gäller att el inte får vara ansluten om båtägaren eller av honom utsedd person inte är 
närvarande. 
 
För underhållsladdning av batteri krävs särskilt tillstånd av hamnfogden. 
 
Vid laddning bildas explosiva gaser – sörj därför för god luftväxling! 
 
Vatten  
Vatten i kranarna på planen och bryggorna stängs när frysrisk föreligger. 
Vattnet öppnas i vecka 16, avstängning sker vecka 44. Tiderna är väderberoende. 
 
Brand 
Tänk på brandrisken vid arbete i båten! Se till att brandsläckare alltid finns tillhands. Se till att du alltid kan larma 
om så skulle behövas. Larmnummer 112 
 
Svetsning 
I samband med svetsningsarbete eller annat arbete där öppen eld förekommer krävs särskilt tillstånd av marin 
förvaltare.  
 
Kajer  
Bunkringskajer får disponeras maximalt en timme. Obevakad båt ska vara försedd med 
identifikationshandling/upplysning om ägaren och var ägaren är anträffbar.  
 
Trafik och parkering  
Högsta tillåtna hastighet på hamnens landområden är 30 km/tim om inget annat anges. I samband med sjö- och 
torrsättningshelger kan hamnen vara avstängd för motorfordon. 
 
Generellt parkeringsförbud gäller framför båt- och lastbryggorna, framför sjö- och torrsättningsramp samt framför 
sjö- och torrsättningskaj. 
 
För transport mellan bil och bryggplats finns kärror i en del hamnar. Kärrorna finns sommartid uppställda vid 
bryggfästena. Återställ alltid kärrorna till uppställningsplatsen efter användandet. 
 
Avfallshantering  
Hushållsavfall läggs i de avfallsbehållare som finns i hamnområdet. 
Spillolja ska tömmas i därför avsedd tank. Vid oljebyte och dylikt är båtägaren ansvarig för att spillolja inte 
förorsakar skada. 
Annat avfall läggs i behållare avsedda för ändamålet. 
 
Försäkring och ansvar  
Som villkor för att få ha båt i hamnen eller på uppläggningsplats gäller att båten ska vara helförsäkrad, innefattande 
bl. a olycksfall, brand, haveri, sliprisk m.m. mot tredje part. 
 
Båtägaren ansvarar även för skador som kan uppstå i samband med lyftet vid sjö- och torrsättning. Vid skada ska 
båtägaren således kontakta sitt försäkringsbolag. Se vidare nästa punkt nedan. 
 
Uppläggning  
Ansökan om uppläggningsplats ska göras i god tid innan upptagning sker. När avtal om uppläggningsplats har 
tecknats får båtägaren faktura på uppläggningsavgiften och ett båtkort som ska fästas väl synligt på pallmaterialet 
och från krangatan. 
 
Om en båt ligger kvar på land över sommaren faktureras dubbel avgift för uppläggningsplats enligt fastställd 
prislista. 
 
Båtar ska placeras med ett inbördes avstånd av högst 1,00 meter. 
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Täckning ska vara effektiv och prydlig och får inte skjuta utanför båten mer än 25 centimeter på vardera sidan. Om 
båthus byggs på platsen ska i de fall bygglov behövs sökas av kunden själv. Båthus ska vara nermonterat senast 
dagen för sjösättning och placerat enligt anvisningarna nedan. Täckningen får inte surras i stöttorna.  
 
Uppställningsplatsen ska hållas snygg och prydlig. 
 
Pallningsmaterial ska vara tillräckligt kraftigt för att hålla även vid storm och vid stor snöbelastning. Marin förvaltare 
har rätt att underkänna pallmaterial och beordra sjösättning om rättelse inte sker. 
 
På sjösättningsdagen ska uppställningsplatsen vara noga städad före sjösättningen. 
 
Pallningsmateriel, vaggor, ställningar buntas ihop och förses med avtalsnummer eller namn och flyttas till 
anvisad plats omedelbart efter sjösättning. Om förvaring inte sker på uppläggningsplatsen ska materialet 
forslas bort omedelbart efter sjösättningen. Vaggor och materiel som inte är flyttade kommer teknik- och 
fritidsnämnden att flytta på båtägarens bekostnad enligt fastställd prislista. 
 
I Näsviken ska vaggor och materiel flyttas västerut till stenmuren. 
I Svanevik ska område A, B, C, D, I, J och K tömmas helt och flyttas till område E-F och L-M. 
I Stärnö vindhamn ska vaggor och materiel på norra delen placeras utmed sjökanten, materiel på södra delen av 
området flyttas mot berget och mastskjulet. 
I Väggaviken ska det vara tomt på vaggor och materiel på p-platsen/ställplatsen senast 1/6. 
 
Allt materiel, inklusive båtar, som inte tas tillvara senast den 1 juni det aktuella året, kommer att på ägarens 
bekostnad bortforslas som avfall. 
 
Mastskjul 
Mastskjul som är beläget i anslutning till hamn med mastkran möjliggör förvaring av master och bommar i låst 
utrymme. 
För transport av masterna finns tillgång till särskilda mastvagnar (som tillhandahålls av båtklubbarna).  
Mastskjulen är vanligtvis låsta, men hålls öppna på vissa tider i samband med sjösättning och torrsättning. För 
tillgång till mastskjul tecknas avtal och nyckel kvitteras ut. 
Spridare ska vara borttagna och masten väl surrad. Avgiften gäller för 1 mast. Bommar får läggas in i mån av plats 
(om det finns plats över när alla har lagt in sina master). Vill man garanterat få plats för bom ska avgift lösas.  
OBS! Master ska läggas på anvisad plats. Mastkort ska placeras väl synligt. 
 
Regler för användandet av mastkranen 
Se anslag på kranen. Mastkranen kan ägas av respektive bryggförening/båtklubb. 
Mastkranskajen får endast användas i samband med på- och avmastning. 
Mastkranen används på egen risk och eget ansvar. Innan användning ska en okulär besiktning göras. 
 
Övrigt 
Cykel- och mopedåkning på bryggorna är förbjuden. 
Hunden ska hållas kopplade i hamnområdet och givetvis plockar man upp efter dem. 
Allt fiske inom hamnområdet samt från kaj och bryggor är förbjudet. 
Hamnområdet är ingen lekplats. Lek sker på anvisad lekplats. 
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Information om hamnarna 
 
Inom de större småbåtshamnarna finns serviceinrättningar, toaletter, duschar och bodar för omhändertagande av spillolja och 
slagvatten från fritidsbåtar.  
I samtliga hamnar finns möjlighet att lämna hushållsavfall från sjöturen. För tillgång till servicebyggnader i hemmahamn, 
kontakta smabatshamnar@karlshamn.se för att kvittera ut en nyckel. 

Sedan 2012 finns sjömack för diesel i Vägga fiskhamn. 
Sjösättningsramper finns i de större hamnarna, Stärnö vindhamn, Väggaviken, Svanevik och Matvik.  
 

 
Flygfoto över Stärnö vindhamn 

 
I Stärnö vindhamn finns det 300 platser fördelade på 7 bryggor.  

95% av platserna är försedda med y-bommar, övriga har bojförtöjning 
I hamnen finns även en mastkran och ett mastskjul för ca 120 master. Det finns ca 150 uppläggningsplatser. 
På bryggorna finns belysning, el och färskvatten. 
I hamnen finns även en aktiv båtklubb, Stärnö Vindhamns Båtklubb. 
 

 
Illustration över Väggaviken och Kieholmen 

 
Vid Kieholmen finns det 60 platser fördelade på 2 bryggor med bojförtöjning. 

På bryggorna finns belysning, el och färskvatten. 
 
I Väggaviken finns det ca 70 platser på en brygga och vid kaj, med huvudsakligen stolpförtöjning. 

På bryggorna finns belysning, el och färskvatten. 
 

mailto:smabatshamnar@karlshamn.se
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Illustration över Svanevik och Solskensviken 

 
I Svanevik finns det 240 platser fördelade på 5 bryggor med y-bommar och stolpförtöjning. 
I Solskensviken finns det 130 platser fördelade på 2 bryggor med y-bommar och stolpförtöjning. 

 
I båda hamnarna finns belysning, el och färskvatten på bryggorna. 
I hamnen finns även en mastkran och ett mastskjul för ca 150 master. Det finns ca 170 uppläggningsplatser. 
I hamnen finns en aktiv båtklubb, Svaneviks Bryggförening. 

 
Foto över Matviks hamn och delar av Hällaryds skärgård 

 
I Matvik finns det 500 platser fördelade på 10 bryggor med y-bommar och stolpförtöjning samt ett fåtal med bojförtöjning. 

På bryggorna finns belysning, el och färskvatten. 
I hamnen finns även en mastkran och ett mastskjul för ca 15 master. 
I hamnen finns en aktiv båtklubb, Matviks Bryggförening. 
 
Övriga hamnar är Mieån, Näsviken, Köpegårda och ett antal privata bryggor som också administreras av SHBF. Pukavik, 
Gunnön och Guövik har egna hamnar och klubbar, de äger och administrerar dessa själva. 
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Prislista för båtplatser m.m. i Karlshamns kommun år 2022 
 

Båtplats sommarsäsong 1 april–31 oktober 
Permanent el ingår inte i dessa priser 
Vid plats med bojförtöjning står kunden själv för tyngd, kätting och boj samt utläggning. 
 

Plats med fast förtöjning 
Y-bommar eller stolpar 1 265,00 kr per breddmeter (platsens bredd) 
 

Plats med bojförtöjning 
El och färskvatten saknas 865,00 kr per breddmeter (platsens bredd) 
El och färskvatten på bryggan 960,00 kr per breddmeter (platsens bredd) 
 

Svajförtöjning 1 125,00 kr per säsong 
 

Plats med långsidesförtöjning 865,00 kr per meter brygga (platsens längd) 
 

Plats för mindre båtar i t.ex. åmynningar 1 125,00 kr per säsong, oftast långsidesförtöjning 
 

Plats för egen brygga/plats på kommunal mark Enligt arrendeavtal 
 

Gästhamnspris vid brygga 180,00 kr per dygn 
Ställplats husbil Vägga 180,00 kr per dygn 
 

Uppläggningsplats vintersäsong 1 september–31 maj 

Båtens bredd + 1 meter x båtens längd + 1 meter 

2,5 x 6 m 495,00 kr 
3,0 x 8 m 790,00 kr 
3,5 x 8 m 920,00 kr 
3,5 x 10 m 1 155,00 kr 
4,0 x 10 m 1 315,00 kr 
4,0 x 11 m 1 445,00 kr 
4,5 x 12 m 1 775,00 kr 
4,5 x 13 m 1 925,00 kr 
5,0 x 12 m 1 970,00 kr 
5,0 x 13 m 2 135,00 kr 
5,0 x 14 m 2 300,00 kr 
6,0 x 15 m 2 960,00 kr 
> 6,0 x 15 m 33 kr per m2 

 

Om båten ligger kvar på land över sommaren debiteras dubbel avgift för uppläggningsplatsen för 
den säsongen. 
 

Övriga avgifter 
Mastförvaring 290,00 kr (ingen moms) 
Förvaringshytt 545,00 kr 
Administrationsavgift för kö 225,00 kr 
Engångsavgift vid direkt tilldelning av plats 225,00 kr 
Bortforsling av t ex vaggor och vagnar 1 250,00 kr + deponiavgift enligt renhållningstaxan 
Timkostnad för övrigt arbete 515,00 kr 
Elavgift Enligt gällande elavtal 
VA-avgift Enligt gällande VA-taxa 
 

Om man erbjuds båtplats före 1 juli faktureras man hel avgift även om platsen inte blir tillgänglig från 
båtsäsongens början. Om man erbjuds båtplats efter 1 juli faktureras man halv avgift även om platsen 
inte kan disponeras omedelbart från halvårsskiftet. Om en båtplats sägs upp skriftligt före 1 juli 
krediteras halva avgiften. 


